
 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

20 квітня 2023 року                         м.Біляївка                         № 912-36/VIІІ 

 

Про Програму створення страхового фонду документації Біляївської 

міської територіальної громади на 2023 – 2027 роки  

 

 Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про страховий фонд 

документації України», Постанови Кабінету Міністрів України від 13.03.2002 

№ 320 «Про затвердження Положення про порядок формування, ведення та 

використання обласного (регіонального) страхового фонду документації» 

розпорядження начальника Одеської обласної військової адміністрації від 

10.11.2022 № 731/А-2022 «Про затвердження Регіональної програми 

створення страхового фонду документації Одеської області 2023-2027 роки», 

та з метою формування, ведення та використання страхового фонду 

документації, Біляївська міська рада 

ВИРІШИЛА:  

     1. Затвердити Програму створення страхового фонду документації 

Біляївської міської територіальної громади на 2023 – 2027 роки (додається).  

     2.    Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва (голова комісії  Андрій КРАЧКОВ). 

 

Біляївський міський голова                                           Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

Програма створення страхового фонду документації 

Біляївської міської територіальної громади на 2023 – 

2027 роки (далі – Програма) 

 

1. ПАСПОРТ 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Біляївська міська рада 

2. Розробник програми Відділ з надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з 

питань оборонної і мобілізаційної 

роботи Біляївської міської ради  

3. Відповідальні виконавці 

програми 

Відділ з надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та з 

питань оборонної і мобілізаційної 

роботи Біляївської міської ради, 

управління містобудування, 

землевпорядкування та комунального 

майна Біляївської міської ради  

4. Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Біляївська міська рада  

5. Термін реалізації програми І етап 2023 – 2025 роки  

ІІ етап 2026-2027 рік 

6. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього, 

тис. грн., у тому числі: 

58 000, 00 грн. 

7. Коштів бюджету Біляївської 

міської територіальної 

громади 

--------- 

8. Коштів обласного бюджету --------- 

9.  Кошти інших джерел (власні 

місцевий бюджет, власні 

кошти підприємств, 

організацій) 

58 000,00 грн. 

 

  

                           ЗАТВЕРДЖЕНО 

                           рішення Біляївської міської ради  

                           від 20 квітня 2023 року  

                           № 912-36/VIІІ 



2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

          Програма створення страхового фонду документації Біляївської міської 

територіальної громади на 2023 – 2027 роки розроблена відповідно до Закону 

України «Про страховий фонд документації України», постанови Кабінету 

Міністрів України від 13 березня 2002 року №320 «Про затвердження 

Положення про порядок формування, ведення та використання обласного 

(регіонального) страхового фонду документації», розпорядженням начальника 

Одеської обласної військової адміністрації від 10.11.2022 № 731/А-2022 «Про 

затвердження Регіональної програми створення страхового фонду 

документації Одеської області на 2023 – 2027 роки». 

          Страховий фонд документації Біляївської міської територіальної 

громади (далі СФД) – банк документів страхового фонду документації, який є 

складовою частиною страхового фонду документації України. 

          Природні катаклізми, аварії на системах життєзабезпечення, бойові дії 

завжди супроводжуються вторинними вражаючими чинниками: пожежами, 

вибухами, затопленням територій, виникненням зон зараження інфекційними 

хворобами, отруєнням населення, ураженням електричним струмом. 

           Для прийняття рішень та оперативного реагування на складні 

метеорологічні ситуації, аварії та інші катаклізми, які можуть загрожувати 

життю населення на території міста, органи  влади повинні мати необхідні 

матеріально-технічні ресурси, в тому числі і страховий фонд документації на 

об’єкти підвищеної небезпеки, об’єкти, які є важливими для 

життєзабезпечення території. 

           Робота щодо створення СФД здійснюється з додержанням вимог 

чинного законодавства про державну таємницю та технічний захист 

інформації.  

3. Визначення мети Програми 

 

           Метою програми є реалізація державної політики у сфері формування, 

ведення та використання страхового фонду документації. 

            Основними завданнями Програми є забезпечення створення страхового 

фонду документації Біляївської міської територіальної громади  з метою 

довгострокового і надійного зберігання документів  страхового фонду для 

забезпечення користувачів їх паперовими копіями у випадку відсутності, 

втрати, псування або недоступності оригіналів документації для проведення 

будівельних (відбудовчих), аварійно-рятувальних та аварійно-

відновлювальних робіт під час ліквідації надзвичайних ситуацій та в 

особливий період, а також для організації виробництва, експлуатації та 

ремонту продукції господарського призначення. 

          Для досягнення мети Програми необхідно створити  СФД на: 

- об’єкти будівництва для проведення відбудовчих робіт під час ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій та відбудовчих робіт на об’єктах і 

спорудах систем життєзабезпечення, соціальної сфери і транспортних 

зв’язків, комунальних підприємств, у разі втрати або неможливості 

отримання документації на них; 

- закінчені об’єкти будівництва для проведення відбудовчих робіт на 

об’єктах  та відтворення документації на них у випадках втрати;  

- потенційно небезпечні об’єкти. 

 



4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерела фінансування; строки та етапи виконання Програми 

 

         Основними завданнями Програми є завчасна підготовка документації що 

дасть можливість для проведення відбудовчих робіт під час ліквідації 

надзвичайних ситуацій та відбудовчих робіт на об’єктах і спорудах систем 

життєзабезпечення і транспортних зв’язків, у разі втрати або неможливості 

отримання документації на них. 

          Підприємства, установи та організації відповідно до чинного 

законодавства у межах своєї компетенції: обстежують документацію 

підприємства, розробляють переліки продукції та об’єктів будівництва, 

документація на які підлягає закладанню до СФД та забезпечують 

відповідність документації фактичному стану продукції, об’єкта будівництва, 

систем життєзабезпечення населення і транспортних зв’язків, надають 

документацію для виготовлення документів СФД, надають пропозиції для 

внесення змін до документів СФД, переведення їх на архівне зберігання або 

анулювання (знищення). Південний регіональний центр СФД відповідно до 

чинного законодавства у межах своєї компетенції забезпечує виготовлення 

документів СФД та користувачів документами СФД за їх заявками.  

Реалізація заходів Програми розрахована на 2023 - 2027 роки  

       Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми.  

 

5. Перелік завдань Програми та результативні 

показники 

      Перелік завдань Програми: 

- формування страхового фонду документації шляхом закладки його в 

СФД; 

- забезпечення документацією для проведення будівельних (відбудовчих) 

аварійно-рятувальних та аварійно-відновлювальних робіт під час 

ліквідації надзвичайних ситуацій та в особливий період; 

- видача користувачам копій документів СФД у визначені терміни і в 

необхідних обсягах. 

       В результаті виконання Програми буде забезпечено зберігання 

документації, що дасть можливість вчасно реагувати на надзвичайні ситуації 

техногенного і природного характеру. 

        Реалізація Програми дозволить забезпечити документами СФД для 

проведення відбудовчих робіт, а також у найкоротші строки провести 

будівельні та відбудовані роботи на підприємствах, які мають важливе 

значення для сталого функціонування економіки Біляївської міської 

територіальної громади. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання 

Програми 

 Координацію дій щодо виконання Програми здійснює  Відділ з 

надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та з питань оборонної і 

мобілізаційної роботи Біляївської міської ради.           

         Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань 

транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та будівництва 

(голова комісії  Андрій КРАЧКОВ). 



                                                                                                                                                                                                            Додаток № 1 

                                                                                                                                                                                                            до програми Біляївської міської ради 

                                                                                                                                                                                                            створення страхового фонду документації 
 
 
 

Ресурсне забезпечення 

програми створення страхового фонду документації 

Біляївської міської ради на 2023-2027 роки 

 
Осяг коштів, які 

пропонується 

залучити для 

виконання програми 

 

Етапи виконання програми 

Усього витрат на 

виконання 

Програми (грн.) I II 

 2023 2024 2025 2026 2027  

Усього       

обласний бюджет       

кошти інших джерел: 

місцевий бюджет, 

власні кошти 

підприємства, 

організації 

_ _ 33 000,00 15 000,00 10 000,00 58 000,00 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                        Додаток № 2 

                                                                                                                                                                                        до програми Біляївської міської ради 

                                                                                                                                                                                              створення страхового фонду документації 

 

 

Перелік заходів і завдань  

програми створення страхового фонду документації 

Біляївської міської ради на 2023-2027 роки 

 
№

з/

п 

Перелік 

заходів 

Програми 

Строк 

викона

ння 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Всьог

о 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(грн.) 

Очікуваний 

результат 

I етап II етап 

      2023 2024 2025 2026 2027 
1. Створення 

страхового 

фонду 

документа

ції для 

збереження 

документів 

на об’єкти 

 2023-  

2027 

Відділ з 

надзвичайних 

ситуацій, 

цивільного 

захисту 

населення та з 

питань 

оборонної і 

мобілізаційної 

роботи 

обласний 

бюджет 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

власні кошти 

постачальників 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
33 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
15 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 000,00 

Своєчасне 

забезпечення 

органів публічної 

влади, 

постачальників 

документів, інших 

юридичних осіб, 

документи 

обласного 

страхового фонду 

документації для 

проведення 

відбудовчих робіт 

під час ліквідації 

надзвичайних 

ситуацій та 

відбудовчих робіт 

на об’єктах і 

спорудах 

життєзабезпечення  

Всього за програмою 58 000,00 - - 33 000,00 15 000,00 10 000,00  

 
 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                              Додаток № 3 

                                                                                                                                                                              до програми Біляївської міської ради 

                                                                                                                                                                              створення страхового фонду документації 

 

Перелік підприємств, установ та організацій, що формують страховий фонд документації Біляївської міської 

територіальної громади на 2023-2027 року 

 
№ 

з/п 

Назва підприємства, 

установи, 

організації 

Назва об’єкта 

СФД (будівля, 

споруда, 

інженерна 

мережа) 

Обсяг 

документації 

(аркушів ф. 

А4) 

Строк 

виконання 

заходу 

Орієнтовані 

обсяги 

фінансування 

(вартість 

грн.) 

Джерела 

фінансування 

Очікуваний 

результат 

1  Комунальне 

підприємство 

«Біляївський 

водоканал»  

Біляївської міської 

ради 

Водопостачання 

водовідведення 

700 2023-2027 33 000,00 Власні кошти 

підприємства 

Своєчасне 

забезпечення органів 

публічної влади, 

постачальників 

документів, інших 

юридичних, фізичних 

осіб, документами 

обласного страхового 

2 Комунальне 

підприємство 

«Універсалсервіс» 

Біляївської міської 

ради 

Водопровідні 

мережі 

310 2023-2027 15 000,00 Власні кошти 

підприємства 

фонду документації 

для проведення 

відбудовчих робіт під 

час ліквідації 

надзвичайних ситуацій 

та відбудовчих робіт 

(консервація, 

реставрація, 

реабілітація, 

музеєфікація, 

3 Біляївське житлово-

екслуатаційне 

комунальне  

підприємство 

Біляївської міської 

ради  

Водопровідні 

мережі 

250 2023-2027 10 000,00 Власні кошти 

підприємства 

ремонт)  на об’єктах і 

спорудах 

життєзабезпечення і 

транспортних звя’зку у 

разі втрати або 

неможливості 

отримання документів 

Всього за програмою   58 000,00   



 


